
 
UCHWAŁA Nr XVII/102/2004 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 27 lutego 2004r. 

 
 

w sprawie zamiaru likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Ostródzie 
 
 
 Na podstawie art.59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 1996r., Nr 67, poz. 329 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2004r. Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Ostródzie. 
 

§ 2 
O zamiarze likwidacji zostaną powiadomieni rodzice wychowanków Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej w Ostródzie i Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. 
 

§ 3 
Dotychczasowe zadania Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Ostródzie mogą być 
realizowane przez organizacje pozarządowe. 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej  

w Ostródzie 
 
 

 
 Art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 
1996r., Nr 67, poz. 329 z późn.zm.) nakłada na organ prowadzący obowiązek 
zawiadomienia rodziców uczniów i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji 
placówki. 
Uczestnikami zajęć prowadzonych przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej w 
Ostródzie są uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów. W 2003 roku 
wydatki związane z utrzymaniem placówki wyniosły 126 620 zł. 
 W czerwcu 2003r. Starosta Ostródzki wystąpił do gmin z propozycją 
współfinansowania przez nie zajęć prowadzonych przez Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Ostródzie. Poszczególne gminy odpowiedziały negatywnie na 
złożoną propozycję, tłumacząc odmowę brakiem środków finansowych. W tej 
sytuacji działalność OPP ograniczono do terenu Ostródy. 
Obecnie w OPP istnieją następujące koła zainteresowań: j. niemieckiego, 
plastyki, rękodzieła, teatralne, szachowe, biologiczne, modelarskie, turystyczne, 
nauki gry na gitarze – razem 17 kół. W wyniku przeprowadzonych kontroli 
stwierdzono bardzo niską frekwencję na zajęciach, tj. od 2 do 6 osób. 
Istnieje możliwość zlecenia dotychczasowych zadań Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej do realizacji organizacjom pozarządowym 
 


